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Bestemmelser og dels at simplificere Arbejdet med Registrenes 
Førelse. 

Det fastsættes saaledes, at Folkeregistrene kan tilveje- 
bringes ved Folketællingslister. foruden, som i Fjor foreslaaet, 
ved Skemaer, endvidere forlænges den Frist, inden hvilken 
vedkommende Myndighed til Folkeregisteret skal indberette 
Fødsler og Navngivelser, til 8 Dage (i Fjor 3 Dage), det 
fastslaas, at i Kommuner, hvor der findes Højskoler, Kaserner 
og lignende, paahviler det den paagældende Leder at fore- 
tage Til- og Frameldelse. 

Fremdeles ændres Bestemmelsen om Omdeling af Skemaer 
til Kontrolering af de kommunale Registre saaledes: 

»Til Kontrol af de kommunale Folkeregistre er Kommunal- 
bestyrelsen berettiget til at bestemme, at der een Gang aarlig 
(i Fjor var foreslaaet »indtil 2 Gange aarlig«) omdeles 
Skemaer, og enhver Husejer er da pligtig til at foranle- 
dige, at disse Skemaer cirkulerer til Udfyldelse blandt Husets 
Beboere. Husfaderen eller den selvstændige Lejer er an- 
svarlig for, at Skemaerne rettidig udfyldes med de i § 1 
omhandlede Oplysninger, og pligtig til efter Husejerens 
Anvisning at sende Skemaerne videre i Ejendommen. Skema-, 
erne skal være udfyldt senest 14 Dage efter Omdelingen 
og skal derefter af Kommunalbestyrelsen afhentes hos Hus- 
ej eren.<< 

Endelig indsattes en Bestemmelse 0111, at »paa Kommu- 
nalbestyrelsens Foranstaltning skal Registeret revideres efter 
hver almindelig Folketælling paa Grundlag af Folketællings- 
listerne«. 

Desuden foretoges efter Forslag af Flertallet (Udvalget 
undtagen Socialdemokraterne) forskellige Ændringer. 

Flertallet udtaler i Betænkningen, at det »anser det for 
ufornødent og af Hensyn til Bekostningen utilraadeligt, at der 
aabnes Adgang til Indførelse af et særligt Tilsyn med de kom- 
munale Registres Førelse. Naar Registeret bliver revideret 
efter hver almindelig Folketælling, en Bestemmelse, der sikkert 
vil faa stor praktisk Betydning, mener Flertallet, at Afgørelsen 
af Klager over en Kommunalbestyrelse, hvis Registerførelse 
har vist sig mangelfuld, bør henlægges til de Myndigheder 
(Indenrigsministeren og Amtsraadet), som Kommunen i alminde- 
lige kommunale Forhold har Berøring med; Mindretallet 
(Socialdemokraterne) tiltraadte ikke de af Flertallet stillede 


